
Id: 5443B712-0CEA-49B4-9520-F840B36F599B. Projekt Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/167/20 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2020 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art.212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 258 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/101/19 Rady Gminy Turek z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2020, zmienionej:  

᠆ Zarządzeniem Nr 2/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 10 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Uchwałą Nr XIX/119/20 Rady Gminy Turek z dnia 22 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Uchwałą Nr XX/123/20 Rady Gminy Turek z dnia 20 lutego 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 9/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 20 lutego 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 12/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 9 marca 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Uchwałą Nr XXI/125/20 Rady Gminy Turek z dnia 23 marca 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 16/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 25 marca 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020 

᠆ Zarządzeniem Nr 19/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 20 kwietnia 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020 

᠆ Zarządzeniem Nr 22/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 28 kwietnia 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020 

᠆ Zarządzeniem Nr 25/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 15 maja 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 28/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Uchwałą Nr XXII/138/20 Rady Gminy Turek z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 36/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 26 czerwca 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Uchwałą Nr XXIII/141/20 Rady Gminy Turek z dnia 1 lipca 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 48/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 31 lipca 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Uchwałą Nr XXIV/147/20 Rady Gminy Turek z dnia 4 sierpnia 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 



Id: 5443B712-0CEA-49B4-9520-F840B36F599B. Projekt Strona 2 
 

᠆ Zarządzeniem Nr 54/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 26 sierpnia 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 60/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 22 września 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Uchwałą Nr XXV/152/20 Rady Gminy Turek z dnia 29 września 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 62/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 30 września 2020 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 65/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 13 października 2020 roku w sprawie zmiany 
w budżecie Gminy Turek na rok 2020, 

᠆ Zarządzeniem Nr 68/2020 Wójta Gminy Turek z dnia 26 października 2020 roku w sprawie zmiany 
w budżecie Gminy Turek na rok 2020, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust.1 Dochody budżetu zwiększa się do kwoty 50 792 152,48zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się do kwoty 49 215 377,07zł 

2. W §2 ust.1 Wydatki budżetu zwiększa się do kwoty 49 904 860,00zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 47 181 522,35zł 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się do kwoty 2 729 537,65zł 

3. Dokonuje się zmiany w § 12 uchwały budżetowej, dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zwiększa się do kwoty 1 514 000,00zł,zwiększa się także do kwoty 2 551 000,00zł wydatki na 
finansowanie zadań z zakresu gospodarowania odpadami. 

4. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej dochody budżetu zwiększa się o kwotę 1 482 081,41zł 

1) W planie dochodów wprowadza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 

853 85395 2057 58 176,83zł 

853 85395 2059 3 422,17zł 

852 85295 2030 16 255,70zł 

2) W planie dochodów zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 

900 90002 0490 350 000,00zł 1 514 000,00zł 

855 85501 2060 1 169 988,00zł 13 315 738,00zł 

855 85504 2010 6 200,00zł 486 700,00zł 

3) W planie dochodów zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 

852 85219 2010 1 961,29zł 7 638,71zł 

755 75618 0460 120 000,00zł 120 000,00zł 

5. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 1 482 081,41zł 

1) W planie wydatków wprowadza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota 

852 85295 4010 9 710,90zł 



Id: 5443B712-0CEA-49B4-9520-F840B36F599B. Projekt Strona 3 
 

852 85295 4110 2 878,30zł 

852 85295 4120 394,72zł 

852 85295 4170 6 335,70zł 

852 85295 4210 1 000,00zł 

853 85395 4017 30 597,44zł 

853 85395 4019 1 799,86zł 

853 85295 4117 7 153,16zł 

853 85395 4119 420,79zł 

853 85395 4127 977,60zł 

853 85395 4129 57,48zł 

853 85395 4177 9 296,80zł 

853 85395 4179 546,87zł 

853 85395 4217 10 151,83zł 

853 85395 4219 597,17zł 

754 75412 6230 28 000,00zł 

2) w planie wydatków zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 

010 01010 6060 7 000,00zł 27 000,00zł 

754 75412 2820 8 000,00zł 28 000,00zł 

801 80101 3020 18 200,00zł 482 592,00zł 

801 80101 4110 6 000,00zł 1 490 516,00zł 

801 80101 4270 3 700,00zł 228 720,00zł 

801 80103 3020 3 900,00zł 24 378,00zł 

801 80103 4010 3 400,00zł 371 098,00zł 

801 80103 4110 2 800,00zł 73 754,00zł 

801 80103 4120 500,00zł 10 638,00zł 

801 80104 3020 4 500,00zł 34 267,00zł 

801 80104 4330 79 861,08zł 1 351 050,59zł 

801 80106 3020 3 200,00zł 25 006,00zł 

801 80106 4010 5 500,00zł 633 617,00zł 

801 80106 4040 630,00zł 36 207,00zł 

801 80106 4110 2 400,00zł 119 802,00zł 

801 80106 4120 100,00zł 16 878,00zł 

852 85219 4210 5 500,00zł 10 700,00zł 

855 85501 3110 1 159 555,00zł 13 202 555,00zł 

855 85501 4010 10 420,00zł 73 242,74zł 

855 85501 4110 1 744,00zł 13 897,00zł 

855 85501 4120 237,00zł 1 899,00zł 



Id: 5443B712-0CEA-49B4-9520-F840B36F599B. Projekt Strona 4 
 

855 85501 4210 4 632,00zł 11 869,00zł 

855 85504 3110 6 000,00zł 471 000,00zł 

855 85504 4010 132,00zł 62 754,74zł 

855 85504 4110 24,00zł 10 946,00zł 

855 85504 4120 4,00zł 1 618,00zł 

855 85504 4210 40,00zł 4 140,00zł 

855 85506 2310 375,00zł 1 875,00zł 

921 92109 4210 4 252,63zł 155 037,66zł 

921 92109 4300 497,37zł 78 400,00zł 

921 92195 4170 3 000,00zł 6 500,00zł 

900 90002 4300 230 000,00zł 2 551 000,00zł 

3) w planie wydatków zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 

010 01010 4270 7 000,00zł 23 000,00zł 

010 01010 6050 121 000,00zł 519 000,00zł 

754 75412 4210 8 000,00zł 33 884,41zł 

801 80101 4010 46 000,00zł 7 727 985,00zł 

801 80101 4040 630,00zł 537 554,00zł 

801 80104 4010 4 500,00zł 813 358,00zł 

852 85219 3110 1 961,29zł 7 638,71zł 

852 85219 4110 2 500,00zł 33 235,57zł 

852 85219 4120 3 000,00zł 4 300,00zł 

855 85501 4170 1 000,00zł 0,00zł 

855 85501 4270 1 500,00zł 0,00zł 

855 85501 4300 200,00zł 5 600,00zł 

855 85501 4360 1 700,00zł 300,00zł 

855 85501 4410 1 000,00zł 0,00zł 

855 85501 4700 1 200,00zł 0,00zł 

921 92195 4210 2 750,00zł 93 637,31zł 

6. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej „Wydatki majątkowe” otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zleconych odrębnymi ustawami” otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

8. Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych odrębnymi ustawami” otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 8 do uchwały budżetowej „ Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora 
finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4. 

10. Załącznik Nr 10 do uchwały budżetowej „Fundusz Sołecki” otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 



Id: 5443B712-0CEA-49B4-9520-F840B36F599B. Projekt Strona 5 
 

11. W uchwale Nr XXV/152/20 Rady Gminy Turek z dnia 29 września 2020 roku w sprawie zmiany 
w budżecie Gminy Turek na rok 2020 dokonuje się sprostowania błędów pisarskich , w § 1 ust.4 pkt.2 
w zmianach w kwocie wydatków: 

᠆ w planie wydatków zwiększa się, winno być: dz.926, rozdz.92601 §4300 kwota zwiększenia 380,00zł plan po 
zmianach 38 800,00zł 

᠆ w planie wydatków zmniejsza się, winno być: dz.921, rozdz.92195 §4300 kwota zmniejszenia 1 800,00zł plan 
po zmianach 192 164,00zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: 5443B712-0CEA-49B4-9520-F840B36F599B. Projekt Strona 6 
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXVI/167/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2020 

 

Wydatki: 

Lp. Opis zmian  Kwota zmiany  Klasyfikacja budżetowa  
1. W związku z przyznaniem grantu w 

projekcie „STOP COVID-19. Bezpieczne 
systemy społeczne w Wielkopolsce” do 
budżetu Gminy Turek wprowadza się środki 
na realizację w/w projektu , które w 100% 
sfinansowane są z otrzymanego grantu. 

61 599,00zł Dz.853 rozdz.85395 różne 
paragrafy środki pochodzące 
ze środków europejskich. 
Realizacja rok 2020 

2. W związku z przystąpieniem do projektu 
„Wspieraj Seniora” w 2020r. zabezpiecza się 
wkład własny oraz środki otrzymane w 
formie dotacji . 

Wkład własny 
4 063,92zł 

 
 

Środki z dotacji  
16 255,70 

Dz.852 rozdz.85295 
paragrafy płacowe. 
Realizacja projektu 2020 
rok. 
Przystąpienie do projektu- 
zwiększenie planu 
dochodów gminy w §2030 
kwota dotacji 16 255,70zł. 
Całkowita kwota programu 
20 319,62zł. 

3. W związku z koniecznością poniesienia 
opłaty za wykonanie przyłącza do sieci 
energetycznej w świetlicy w m. Pęcherzew 
zwiększa się środki na realizację tego 
zadania.  

5 000,00zł Dz.921 rozdz.92109 §4300 

4. Zwiększenie środków na zakup i montaż 
drabiny zewnętrznej ( stałej) na budynku 
Szkoły Podstawowej w Kaczkach Średnich 
umożliwiającej wchodzenie na dach szkoły. 

3 700,00zł Dz. 801 rozdz.80101 §4270 

5. Przeniesienie środków na wydatki dotyczące 
dokonania opłaty za odpłatne przekazanie 
gminie urządzeń wodociągowych. 

0zł Dz.010 rozdz.01010 z § 
4270 kwota -7000zł na § 
6060 kwota 7 000zł 

6. Zwiększenie kwoty na opłaty(na zwrot 
kosztów opieki) za pobyt dzieci z Gminy 
Turek w przedszkolach Gminy Miejskiej 
Turek 

79 861,08zł Dz.801 rozdz.80104 §4330 

7. W związku z niemożnością i 
niewykorzystaniem w 2020 roku środków na 
zadanie inwestycyjne pn. Budowa odcinków 
sieci wodociągowej w gm. Turek środki te 
przenosi się na zabezpieczenie wkładu na 
zadania: 
” Wspieraj Seniora”, 
Dotacja celowa dla OSP Kowale Księże na 
zadanie ”Budowa instalacji fotowoltaicznej , 
zmiana sposobu ogrzewania z węglowego na 

-121 000zł Dz.010 rozdz.01010 §6050 
Plan wynosi przed zmianą 
640 000zł po zmianie 
519 000zł. 



Id: 5443B712-0CEA-49B4-9520-F840B36F599B. Projekt Strona 7 
 

elektryczne w budynku OSP w Kowalach 
Księżych”  
Na dotację dla OSP Cisew na zadanie 
„Budowa instalacji fotowoltaicznej, zmiana 
sposobu ogrzewania z olejowego na 
elektryczne w budynku OSP w Cisewie” 
oraz na zwiększenie środków na opłatę za 
pobyt dzieci z Gminy Turek w przedszkolach 
Gminy Miejskiej Turek, oraz na zakup 
drabiny dla SP w Kaczkach Średnich oraz 
opłatę za przyłącze do sieci w świetlicy 
Pęcherzew. 

8. Zmniejszenie środków wg pisma Wojewody 
Wielkopolskiego – GOPS Turek zadania 
zlecone  

- 1 961,29zł Dz.852 rozdz.85219 §3110 

9. Zmiany Fundusz Sołecki m. Obrębizna, w m. 
Kalinowa, m. Chlebów, m. Turkowice i m. 
Słodków Kolonia wg wniosków 

0zł  

10. Zwiększenie środków na przekazanie dotacji 
za dzieci zamieszkałe na terenie gm. Turek 
uczęszczające do klubu dziecięcego 
‘Smerfusie” w związku ze zwiększeniem 
liczby dzieci 

375,00zł Dz.855 rozdz. 85506 §2310 

11. Na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego zwiększono wydatki na 
program 500+ 

1 169 988,00zł Dz.855, rozdz.85501, Różne 
paragrafy. 

12. Zwiększenie środków na gospodarkę 
odpadami, zwiększenie zarówno 
planowanych wydatków ale też dochodów. 

230 000,00zł Dz.900, rozdz.90002, §4300 
– kwota 230 000zł, 
zwiększenie dochodów o 
kwotę 350 000zł 

13. Przeniesienia środków na paragrafach dot. 
wynagrodzeń w szkołach i między szkołami. 

0zł ZSP, SP Żuki, Cisew, 
Chlebów, Turkowice, 
Kaczki Średnie 
Dz.801, rozdz. 
80101,80103,80104,80106 
paragrafy płacowe 

14. Zwiększenie planu- pismo Wojewody Wlkp. 
Program Dobry Start 

6 200,00zł 855/85504/różne paragrafy 
Program Dobry Strat. 

15. Dotacja celowa dla OSP Kowale Księże z 
przeznaczeniem na realizację zadania 
”Budowa instalacji fotowoltaicznej, zmiana 
sposobu ogrzewania z węglowego na 
elektryczne w budynku OSP w Kowalach 
Księżych 

20 000,00zł 754/75412/§6230 

16. Dotacja celowa dla OSP Cisew z 
przeznaczeniem na realizację zadania” 
Budowa instalacji fotowoltaicznej, zmiana 
sposobu ogrzewania z olejowego na 
elektryczne w budynku OSP w Cisewie” 

8 000,00zł 754/75412/§6230 

 Razem zwiększenie środków budżetu o 
kwotę  

1 482 081,41zł  

Dochody: 

Zwiększenie środków w związku z otrzymanym grantem na zadanie „STOP COVID -19. Bezpieczne systemy 
społeczne w Wielkopolsce” dz.853, rozdz.85395 §2057 i 2059 kwota razem 61 599,00zł 



Id: 5443B712-0CEA-49B4-9520-F840B36F599B. Projekt Strona 8 
 

Zmniejszenie środków na zadania zlecone wg pisma Wojewody Wielkopolskiego w kwocie – 1961,29zł , 
GOPS dz.852 rozdz.85219 §2010. 

Zwiększenie środków na zadania zlecone wg pisma Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 1 169 988,00zł 
GOPS, program 500+, dz.855 rozdz.85501 §2060. 

Zwiększenie środków wg pisma Wojewody Wlkp. w związku z otrzymaną dotacją celową na program 
„Wspieraj Seniora” kwota 16 255,70zł 

Zwiększenie środków wg pisma Wojewody Wlkp. w związku z otrzymaną dotacją celową na program „Dobry 
Start” kwota 6 200,00zł 

Zwiększenie środków z tytułu innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
z tytułu gospodarki odpadami z kwoty 1 164 000,00 zł o kwotę 350 000,00zł do kwoty 1 514 000,00zł (wpływy 
za 3 kw. wyniosły 1 056 747,31zł). 

Zmniejszenie planowanych dochodów z tytułu opłaty eksploatacyjnej o kwotę - 120 000,00zł (korekta 
związana z likwidacją działalności przez PAK Kopalnię Węgla Brunatnego Adamów SA). 

Razem dochody: 1 482 081,41zł 


